Inf. 18. d. 33.
Mar. 11. c. 25
Ecl. 18. a. 7

Luc. 12. d. 33
1. Ti. 6. d. 19

Luc. 12. e. 34
Luc. 11. c. 34
-16.
-15.
igitur 2.
Luc. 6. c. 13.

Luc. 12. c. 32

1. Pet. 5. b. 7.
Hil. 54. d. 25
Phil. 4. a. 6.
1. Ti. 6. b. 8.

27 & pater vester caelestis pascit illa. Nonne vos magis pluris
estis illis? ¶ Quis autem vestrum cogitans potest adijcere ad
28 staturam suam cubitum unum? ¶ Et de vestimento quid solliciti
estis? Considerate lilia agri quomodo crescunt: non labo-
29 rant neque nent. ¶ Dico autem vobis, quoniam nec Salomon in omni
30 gloria sua coopertus est sicut unum ex istis. ¶ Si autem fenulum
agri, quod hodie est, & cras in clibanum mittitur, Deus sic
31 vestit: quanto magis vos minima fidei? ¶ Nolite ergo so-
liciti esse, dicentes: Quid manducabimus, aut quid bibemus,
32 aut quo operiemur? haec enim omnia gentes inquirunt.
33 Scit enim pater vester quia his omnibus indigetis. ¶ Quarite ergo
primum regnum Dei & iustitiam eius: & haec omnia adij-
34 cient vobis. ¶ Nolite ergo solliciti esse in crastinum, Crasti-
num enim dies sollicitus erit sibiipsum, sufficit diei malitia sua.
*Docet non iudicandum: de festuca in oculo fratris, et trabe in pro-
prio oculo: sanctum non dandum canibus: omnem petentem,
querentem, & pulsantem a Deo exaudiri: faciendum alijs quod
nobis fieri volumus, per angustam portam ad vitam intran-
dum: quomodo dignoscantur falsi prophetae, & arbor bona
a mala: comparatio de audiente Christi verba, & operante,
ac non operante iuxta illa.*
C A P. V I I.
1 ¶ Nolite iudicare, ut non iudicemini. ¶ In quo enim
A iudicio iudicaueritis, iudicabimini: & in qua mensura
2 furamini fueritis, remetietur vobis. ¶ Quid autem vides
3 festucam in oculo fratris tui: & trabem in oculo tuo non
4 vides? ¶ Aut quomodo dicis fratri tuo, Sine eijciam festu-
5 cam de oculo tuo: & ecce trabs est in oculo tuo? ¶ Hypo-
6 crita, eijce primum trabem de oculo tuo, & tunc videbis
eijcere festucam de oculo fratris tui. ¶ Nolite dare sanctum
canibus: neque mittatis margaritas vestras ante porcos,
7 ne forte conculcent eas pedibus suis, & conuersi diru-
8 pant vos. ¶ Petite, & dabitur vobis: querite, & inuenietis:
9 & quae quaerit inuenit: & pulsanti aperiet. ¶ Aut quis est ex
10 vobis homo, quae si petierit filius suus panem, nunquid lapidem
10 de portiger ei? ¶ Aut si piscem petierit, nunquid serpentem
portiger

* monies.

1. Reg. 3. a. 9

Luc. 6. f. 37.
Rom. 2. a. 1.
Mar. 4. c. 24.
¶ Nolite con-
demnare, ut
non condem-
nemini.
¶ frater

Inf. 21. b. 22.
Mar. 11. c. 24.
Luc. 11. b. 9.
Ioh. 14. b. 13.
& 16. c. 13
Iacob. 1. a. 6.

Luc. 6. d. 31.
Tob. 4. a. 16.
ira 5.
Luc. 13. c. 24.
Quonia 3.
Luc. 6. f. 44.
Sup. 3. b. 10.
Inf. 15. b. 18.
Act. 19. c. 13.
omnes.
Psal. 6. a. 9.
Infr. 25. d. 41.
Luc. 13. c. 27.
Luc. 6. g. 47.
Ro. 2. b. 15.
Jaco. 1. d. 22.
Iaco. 1. c. 23.
Ezc. 13. b. 11.
Mar. 1. e. 71.
Luc. 4. e. 32.
..4.

11 porriget ei: Si ergo vos cum sitis mali, nostis bona-
ta dare filiis vestris: quanto magis p̄ v̄r qui in cælis est,
12 dabit bona petentibus se? Omnia ergo quæcunq; vul-
tis vt faciât vobis hoïes: & vos facite illis. Hæc est enim
13 lex & propheta. Intrate per angustâ portâ: quia lata por-
ta, & spatiosa via est quæ ducit ad perditionē, & multi
14 sunt qui intrant p̄ eam. Quàm angusta porta, & arcta
via est quæ ducit ad vitam: & pauci sunt qui inveniunt
15 eam? Attendite à falsis prophetis, qui veniunt ad vos in
C vestimentis ouium, intrinsecus autē sunt lupi rapaces?
16 à fructibus eorum cognoscetis eos. Nunq̄d colligūt de
17 spinis uvas, aut de tribulis ficus. Sic omnis arbor bona,
fructus bonos facit: mala autē arbor, malos fructus facit:
18 Non potest arbor bona, malos fructus facere: neq; ar-
19 bor mala bonos fructus facere. Omnis arbor quæ non
20 facit fructū bonū, excidet, & in ignem mittet. Igit̄ ex fru-
21 ctibus eorum cognoscetis eos. Non oīs qui dicit mihi
Dñe, Dñe, intrabit in regnum cælorum: sed qui facit vo-
luntatē patris mei qui in cælis est, ipse intrabit in regnū
22 cælorum. Multi dicent mihi in illa die, Dñe dñe, nōne
in nomine tuo prophetauimus, & in nomine tuo demo-
nia eiecimus, & in nomine tuo virtutes multas fecim?
23 Et tunc confitebor illis, Quia nunquam noui vos: disce-
D dite à me qui operamini iniquitatem. Oīs ergo q̄ au-
24 dit verba mea hæc, & facit ea: assimilabit viro sapienti q̄
25 ædificauit domum suam super petram, & descendit plu-
uia, & venerunt flumina, & flauerūt veti, & irruerūt in
domū illam, & non cecidit, fundata enim erat super pe-
26 tram. Et omnis qui audit verba mea hæc, & non facit
ea, similis erit viro stulto, qui ædificauit domum suā sup
27 arenam: & descendit pluuia, & venerūt flumina, & fla-
uerunt venti, & irruerunt in domū illam, & cecidit, &
28 fuit ruina illius magna. Et factum est cum consummas-
set Iesus verba hæc, admirabant turbæ sup doctrina ei.
29 Erat enim docens eos sicut potestatē habens, & non si-
cut scribæ eorum & pharisæi.

Curat-

Curatum leprosum Iesus mittit ad sacerdotes, sanat puerum cen-
turionis, cuius fidem commendat, item socrū Petri febricitā-
tem, aliosq; plurimos malè habētes: verbo spiritus eijcit: scri-
bam sequi volentem reijcit, alium verò patre insepulto se-
qui iubet, nauicula fluctibus periclitante excitatus à discipu-
lis, mare sedat: duos quoq; demoniacos apud Gerasenos libe-
rat, demonibus in porcos ingredi permittens: quo viso Gera-
seni precantur vt à sinibus eorū discedat. C A P. V I I I.